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SLOVO ŘEDITELE 
……………………………………………………………………………………………………………………..…. 

Vážení čtenáři, 

na adventním jarmarku 2024 byl zapsán 
rekordní výdělek 168 624,- Kč. Každá třída získává 
do svého banku 10 % ze svého výdělku. O částce 
70 530,- Kč rozhodne přípravná třída a třídy 1. – 4. 
ročníku. Zúčastněné třídy z nové budovy pak 
budou rozhodovat o částce 80 963,- Kč. Většina 
tříd odevzdala své návrhy. Některé je zbytečné 
pořizovat, neboť jsou již na cestě, jsou zde nebo je 
můžeme pořídit z provozního příspěvku nebo 
z dotace na učební pomůcky. Některé nápady 
nemůžeme realizovat s ohledem na právní vazby 
ke škole. Vysvětlení najdete na nástěnkách. O čem 
se tedy bude hlasovat? 

1.  stupeň hlasuje o těchto návrzích:  
 

HLAVOLAMY NA ZDI A JEJICH OBNOVA   DAR PRO KOJENECKÝ ÚSTAV 

BOXOVACÍ PYTEL      BRANKY DO KLECE 

DAR ÚTULKU ZVÍŘAT     HERNÍ DOMEK 

DAR DOMU RONALDA PRO NEMOCNÉ DĚTI  HOUPAČKA 

DAR DOMOVU DŮCHODCŮ    DAR PRO CHOV LEMURA KATY – ZOO PH 

HOUPACÍ KONÍK      ŽIDLIČKY STOHOVATELNÉ ZA ŠKOLIČKU 

FOTOPAST "PRALES"     HÁZECÍ HRA 

MOTORKY ELEKTRICKÉ     HMATOVÁ STĚNA 

ODRÁŽEDLA       KNIHY DO ŠKOLNÍ KNIHOVNY 

KOLOBĚŽKY       SKLUZACKA DO SVAHU 

PROVAZOVÁ PROLÉZACÍ STĚNA    LANOVÁ PYRAMIDA    

Mgr. Bc. Daniel Kaiser 
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2. stupeň hlasuje o těchto návrzích: 
 

KNIHY DO ŠK       VELKÁ ZRCADLA NA WC 

STŮL NA PINEC, TEQBALL NA DOLNÍ HŘIŠTĚ  2 ELEKTRICKÉ MOTOKÁRY 

SPONZORING LEMURA KATY ZOO PRAHA  PŘÍČKY MEZI PISOÁRY 

OMYVATELNÉ SEDAČKY     SPONZORING PRO KOJENECKÝ ÚSTAV 

DISKGOLFOVÉ KOŠE (DALŠÍ)    HRACÍ STŮL – FOTBAL 

SKLOPNÉ SEDAČKY NA CHODBY (DALŠÍ)   LAVIČKY NA SPODNÍ HŘIŠTĚ 

FOTOPAST "PRALES"     NOVÉ DRESY NA REPREZENTACI 

SPONZORING ÚTULKU PRO ZVÍŘATA  

 

A jak bude hlasování probíhat? Každý žák ze třídy, která se účastnila 
jarmarku může dát 3 hlasy. Buď různým návrhům, nebo třeba všechny tři hlasy 
návrhu jednomu. Můžete hlasovat jednotlivě, nebo ve skupinkách, záleží na 
dohodě s třídním učitelem. Hlasovátka obdržíte na třídnické hodině 6. 1. a do 
13. 1. pak odevzdáte součty na formuláři řediteli k závěrečnému sečtení. 
Vzápětí Vás budeme informovat o výsledku hlasování. 

Dále přemýšlejte, koho budete nominovat na toho, kdo „DĚLÁ VÍC, NEŽ 
MUSÍ“. Patronát nad akcí převzala paní 1. místostarostka Irena Michalcová, 
která letos reprezentanta z každé školy přivítá na historické radnici Prahy 4 
v Nuslích. Svému nominantovi do 20. 1. připravte prosím poutač do velikosti 
A3, který pak bude vyvěšen ve spojovací chodbě. Hlasovat pak budete v únoru. 

  

Přeji Vám radostný, úspěšný rok 2025 ve zdraví a pohodě! 

 

Daniel Kaiser 
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REDAKCE 
……………………………………………………………………………………………………………………..…. 
 

 
 
4. I – Posekaná Eliška a Humplíková Evelína; 4. J – Mikula Jakub; 
 
5. G – Pavcová Anna; 5. H – Lišková Antonie; 7. B – Prošková Ela;  
 
7. A – Kloučková Marie a Vild Sophie; 8. V – Michal Kryšpín Vincent;  
 
8. Z – Novotná Lota; 9. Š – Grisonová Helene 
 
 

 

Korektura textů: Mgr. Daniela Kaudersová 

Šéfredaktor: Mgr. Tomáš Mrkva (úprava fotek, formát textů a stran, tisk)  
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AKTUÁLNĚ 

……………………………………………………………………………………………………………………..…. 

Pečeme cukroví důchodcům 

Je zde opět konec kalendářního roku 
a s tímto obdobím se pojí nejen očekávání toho, 
že nějaké ty dárky na Štědrý den dostaneme, ale 
také to, že někomu můžeme udělat radost, byť 
zdánlivě jednoduchým dárkem. Já, společně 
se žáky volitelného předmětu domácí, nauky 
tak činím již několik let. Společně se vždy 
rozhodneme napéct určité cukroví těm, kteří 
jsou na světě sami, a takové gesto jim udělá 
neskutečnou radost – jsou jimi lidé žijící 
v domovech důchodců. Originální přání, včetně 
fotografie tvůrců, seznamu alergenů a vánočně 
zdobená krabice byla 18. 12. odevzdána do 
klubovny BORu. Zástupci této instituce se jako 
každý rok postarají o rozvoz do míst, kde tito lidé žijí. Pevně věřím, že cukroví 
bude chutnat a dárek v této podobě potěší. 

 

Tomáš Mrkva – text + foto 
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ŠKOLNÍ AKCE 
……………………………………………………………………………………………………………………..…. 

Mikuláš ve škole 

5. prosince k nám do školy zavítal Mikuláš. Stejně jako každý rok se žáci 
devátých a osmých ročníků převlékli za čerty, anděly a Mikuláše. Děti dostávaly 
pár čokoládek a spoustu ovoce. Zlobivé i nezlobivé děti se bály. Mikuláši 
navštívili 1., 2. a 3. ročníky. Také se šli podívat do několika mateřských škol 
v okolí, kde taktéž udělali radost řadě dětí. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Marie Kloučková, 7. A – text (foto: K. Lehovcová) 
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Starý předmět 

Jak starý musí být předmět, aby byl prohlášený za 
starý? Žijeme přítomností, tedy každý předmět, který 
právě nevzniká, je pro nás starý. Například předměty, 
které označujeme RETRO, vznikly před rokem 2000 
a datují se nejčastěji do sedmdesátých let. Naše 
předměty, se kterými pracovali žáci šestého ročníku, se 
datovaly především do třicátých let minulého století. 
V podobě komiksu, příběhu ze současnosti, příběhu 

z minulosti, výtvarného projektu a myšlenkové mapy se všem díla moc povedla. 

 

Dušan Hubač – text + foto 

 
Jazyková vybavenost našich žáků 

Před Vánocemi, kdy doma vrcholí úklid, pečení a přípravy na příchod 
Ježíška a ve škole se píše písemka za písemkou, se konala odpoledne ve volném 
čase žáků školní kola olympiád v anglickém a německém jazyce. 

Hodnotí se především schopnost žáků použít cizí jazyk v komunikaci 
a následně schopnost rozumět.  

V anglické konverzaci se utkalo: 

9. 12. – kategorie 7. třída - 21 účastníků – výherce Oliver Hrbáč (7. C) 

10. 12. – kategorie 8. a 9. třída – 8 účastníků – výherce Jakub Slížek (8. Z) 

Své dovednosti v němčině ukázalo: 

10. 12. – kategorie 7. třída – 11 účastníků – výherce Denisa Fabiánová (7. C) 

16. 12. – kategorie 8. a 9. třída – 6 účastníků – výherce Veronika Nováková (9. Š) 
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Někteří žáci se dokonce zúčastnili olympiád v obou jazycích. Naše školní 
kolo má dvě části: poslech v daném jazyce a „mluvicí“ část. 

Zkusili jste si už někdy mluvit na nějaké téma před komisí 2 minuty? Naši 
studenti určitě potvrdí, jak je těžké během takto krátkého času prokázat, že se 
umím v cizím jazyce přesně, stručně a správně vyjádřit. Ale zúčastněné to bavilo 
– viz níže.  

Vyhodnocení výsledků proběhlo v knihovně a každý účastník si kromě 
jedničky v daném předmětu a veliké pochvaly odnesl také sladkou odměnu. 

Jako organizátoři školního kola jsme měli velikou radost z podaných 
výkonů a z jazykové úrovně v obou jazycích. 

 

Výherce jednotlivých kol čeká teď příprava na další kolo – okresní, které 
se koná 5. 2. 2025 pro angličtinu a 25. 2. 2025 pro němčinu. 

 

Milena Hrubá, Lída Buráňová – text + foto 

 

Olympiáda očima žáků  

 

Angličtina 

Nejdříve, když jsem se dozvěděl o té soutěži, tak jsem si řekl, proč ji 
nezkusit. Nešel jsem tam tak seriózně, ale šel jsem tam i proto, že si myslím, že 
mi angličtina docela jde. Ten den, kdy soutěž probíhala, tak jsem byl docela 
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nervózní, ale to nebylo nic hrozného. Když jsem tam byl, tak jsem si byl vědom, 
že tam je hodně žáků, kterým to jde, včetně žáků z mé třídy, ale to ještě 
neznamenalo, že nemohu vyhrát. Na vyhlášení jsem nejdřív ani nečekal, že se 
dostanu mezi tři nejlepší, ale dopadlo to tak, že jsem to celé vyhrál.  

Oliver Hrbáč 7. C 

 

Němčina 

V úterý 10.12. jsme se zúčastnili německé olympiády. Hodně jsme se na 
to připravovali, protože to pro nás bylo důležité. Když jsme tam vstoupili, byli 
jsme docela nervózní. Poslech byl pro nás rychlý a obtížný. Ale rozhovor byl 
příjemný, a nakonec jsme si to užili. Jsme rádi, že jsme si to mohli vyzkoušet.   

Denisa a Filip Fabiánovi 7. C 

Na žádné olympiádě jsem ještě nebyla. Vlastně ani nevím proč. Když se mi 
naskytla možnost, chtěla jsem to zkusit. Moje příprava vypadala trošku jinak, 
než jsem si představovala. Snažila jsem si připravit texty. I když jsem tam mluvila 
něco úplně jiného. Mluvení bylo úplně v pohodě. Docela mě to i bavilo. Poslech 
byl ale těžší. I tak to bylo fajn. Byla jsem ráda, že jsem to zkusila. 

Marie Kloučková, 8. A 

 

Vánoční výstava v Betlémské kapli 

V pondělí 9. prosince jsme byli se 
třídou na Vánoční výstavě v Betlémské kapli 
na Praze 1. 

Byly tam vystavené různé betlémy. 
Například z keramiky, dřeva, koření, perníků 
nebo včelího vosku. A nebyly tam jen 
betlémy, ale také tam jezdil miniaturní 
vláček. Dalo se tam toho i spousta koupit. Nejen občerstvení, jako například 
horká čokoláda nebo vánoční oplatka, ale také třeba andělíček či šperk. 
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Od paní učitelky jsme dostali 
pracovní list, na kterém bylo osm 
otázek, na které jsme museli 
odpovědět. Například tam bylo, 
jaký betlém se nám nejvíce líbil, 
nebo z čeho jsou betlémy 
vyrobeny. Mně se nejvíce líbil ten 
z včelího vosku, protože hezky 
voněl.  

Všem moc doporučuji se tam 
jít podívat, protože to tam bylo 
hrozně skvělé ☺ . 

 

Jakub Mikula, 4. J. – text (foto: H. Malečková, K. Lehovcová) 

 

Armádní muzeum Praha 

Dne 11. 12. jsme byli s třídami 5. ročníku na projektu v Armádním muzeu 
na Žižkově. Každý z nás podstoupil jiný program, předem jsme totiž byli 

rozděleni. Na výběr bylo ze tří 
různých programů, a to Po 
stopách parašutistů, Na úsvitu 
českých dějin a Legionáři. 
Muzeum je hodně dobré, moc 
jsme si celou akci užili, a to i díky 
zábavným aktivitám, které pro nás 
jednotliví průvodci připravili. 
Takže doporučuji si tam někdy 
zajít. 

  

Jáchym Peták, 5. H (foto: T. Mrkva) 
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Vánoční koncert 2024 
 

Letos, stejně jako každý rok touto dobou, se u nás ve škole konal vánoční 
koncert. Jako vždy se velmi povedl. Vystoupení všech tříd byla moc hezká. 
Během vystoupení mohli diváci vyplňovat křížovku a po skončení třídních 
vystoupení se losovali 3 výherci, kteří si mohli na kole štěstí vytočit cenu. Na 
závěr nás čekalo skvělé vystoupení učitelského sboru se závěrečným přáním 
pana ředitele.  

Pro naši třídu Impal to byl poslední koncert, na kterém jsme aktivně 
vystupovali. Naše paní učitelka se rozhodla, že děvčatům pro tuto příležitost 
ušije šaty. Moc se jí povedly a patří jí za to naše velké díky! A protože ji máme 
moc rádi, rozhodla jsem se, že s ní udělám krátký rozhovor. 

 

1. Jak dlouho vám trvalo ušít děvčatům kostým? 

V pátek 6. prosince jsem odpoledne dojela do Holešovic nakoupit látky. 
Vypočítala jsem si, že budu potřebovat asi 15 m, ale tolik od jedné látky neměli, 
tak jsem na místě improvizovala, a nakonec vybrala tři možné. Naštěstí jsem 
tam koupila i zlatou pružnou gumu na čelenku a s výraznou slevou i 30 m bílé 
krajky do pasu. V neděli 8. 12. jsem si „vzala míru“ od naší žákyně Aničky a s její 
maminkou jsem konzultovala střih. Ještě odpoledne jsem během dne zvládla 6 
šatů. Pak už jsem šila různě každé odpoledne a večerech. Šestnácté šatičky jsem 
došívala v pátek 13.! 
 

2. Kde jste hledala inspiraci? 

Bylo mi jasné, že by se šaty měly hodit k písničce. Také jsem si vygooglila 
různá zobrazení sv. Alžběty a Panny Marie a vyšla mi z toho jakási říza. 

 

3. Kdo vymýšlel námět představení a jeho choreografii? 

S nápadem a písní přišla p. uč. Kateřina Nováková. Byla jsem ráda, tato 
koleda má své kouzlo a moc se mi líbí. Pečlivě s dětmi píseň secvičila a nahrála, 
vybrala sólisty a pak mě přizvala k choreografii, kterou jsme postupně dávaly 
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dohromady obě. Já mám ráda, když je představení rozpohybované a taneční, 
snad se nám to podařilo správně se zpěvem skloubit. 
 

4. Jak se vám se třídou nacvičovalo? 

Moc dobře! Myslím, že většina z vás k nácviku přistupovala zodpovědně. 
Věděli jste, že je to vaše poslední představení, protože příští rok již budete 
v 5. třídě. Občas to samozřejmě zaskřípalo, proběhl nějaký ten fórek, někdo 
vyprsknul smíchy nebo dělal legrácky a ta lavina už jela, to k tomu patří, ale 
měla jsem z nácviku většinou dobrý pocit a teď, když už máte představení za 
sebou, mám jen dobré vzpomínky. 

 
Moc děkuji za rozhovor a budeme se všichni těšit na další vánoční 

koncerty – pro naši třídu Impal už pouze v roli diváků. Krásné Vánoce všem. 
 

 
 
 
Eliška Posekaná, 4. I – text (foto: K. Lehovcová) 

 
 
 
 
 
 



 

14 
 

Vánoční koncert obrazem 
 

 
 
 
(foto: T. Mrkva, D. Hubač) 

 
 
ROZHOVOR 
……………………………………………………………………………………………………………………..…. 
Alena Podzimková nová paní učitelka 

 

1. Co vás přivedlo k učitelství? 

K učitelství mě přivedla moje mamka učitelka. Jezdila jsem s ní už jako malá na 
školní výlety a exkurze. 
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2. Které předměty učíte? 

Na této škole učím především tělesnou výchovu. 

3.   Líbí se vám v naší škole? 

Nejvíce se mi libí prostory školy, hlavně velká školní 
zahrada. 

4.   Co ráda děláte ve volném čase? 

Ve volném čase si jdu ráda zasportovat. Nejraději 
mám vysokohorskou turistiku, běžkovaní. Když 
nemůžu odjet do hor, ráda si jdu zaběhat, zaplavat.  
Mám ráda i klidné večery s rodinou nebo přáteli 
u deskových her. 

5. Chtěla jste být vždy paní učitelkou? 

Nechtěla. Moje cesta k učitelství byla dlouhá. Ještě před pár lety to vypadalo, 

že ze mě bude geodet a kartograf. Nakonec jsem se ale rozhodla pro učitelství 

a jsem za to (zatím :)) moc ráda. 

6. Jak jste se dozvěděla o naší škole? 

O této škole jsem se dozvěděla od paní učitelky Jitky Zikešové, se kterou chodím 
sportovat. 

 

Ela Prošková, 7. B – text (foto: A. Podzimková) 
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KULTURA 
……………………………………………………………………………………………………………………..…. 

Naši furianti v Národním divadle 

S Klubem mladého diváka jsme se vypravili na představení Naši furianti, 
které napsal Ladislav Stroupežnický. Ve vesnici se odehrává volba ponocného. 

To je člověk, který hlídá vesnici přes noc. Mají o něm 
rozhodnout obecní zastupitelé, ale ti dva nejvyšší 
nejsou schopni se shodnout. Starosta Filip Dubský je 
na straně vysloužilého vojáka Valentina Bláhy, ale 
první radní Jakub Bušek je na straně chudého krejčího 
Františka Fialy. Osudem zamíchá i objevení paličského 
listu. Kdo ho napsal a proč? Je to krásné představení, 
které je plné komických scén. Další malinkou 
zajímavostí je, že jednu z dětských postav (dceru 
krejčího) hraje Lotti Töpfer, která chodí k nám na školu. 
Určitě bych toto představení doporučila, a nejen 

proto, že to je základ české divadelní scény, ale je i mimořádně povedené. 

 

Helene Grisonová, 9. Š – text (ob: stránky Národního divadla) 

 
MEZI ŽÁKY 

……………………………………………………………………………………………………………………..…. 

 

Předškoláci v pyžamech se chystali na jarmark 

Jedna z nejzábavnějších, ale zároveň i nejnáročnějších akcí v listopadu je 
školní jarmark. 
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Je potřeba zhotovit velké 
množství co nejhezčích výrobků, na 
kterých v přípravce pracujeme již od 
začátku listopadu. Vyrábíme nejen 
v hodinách výtvarné a pracovní 
výchovy, ale i ve školní družině.  

Vyrábění nepřerušil ani zajímavý 
pyžamový den. Na snímcích děti 
v pyžamech vyrábějí adventní svícny. 

 

Iva Brezinová – text + foto 

 

Dubánci 

Jedno odpoledne nás 
napadlo, že si uděláme domeček 
pro Dubánky. Z kartonu krabice 
jsme si vytvořili různé pokoje. Moc 
nás to bavilo, pořád jsme 
uvažovali, jak bychom to zlepšili. 
Vyrobili jsme i hrnce, dřez, 
kolébku, botník, věšák, kamna 
a splachovací záchod. 

Dorka 

Hráli jsme si, že to všechno 
stavějí Dubánci, což byly 
postavičky z přírodnin. Začali jsme 
pokojem pro tři lidi a mimino. 
A pak jsme si přistavovali 
a zvětšovali a zdokonalovali. Na 
školním adventním Jarmarku jsme 
měli vystavený Dubánkový 
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domeček a prodávali jsme Dubánkové betlémy. Moc jsme si to užili a vlastně to 
začala Dorka.  

Bert, Anička, Eli P., Kačka 

 

děti z družiny 4. I – text (foto: L. Kubalová) 

 

Děti v družině pomáhaly zvířátkům v zimě 

V úterý 3. prosince se žáci prvních tříd z naší školy vydali do přírody, aby 
pomohli místním zvířátkům, která v této zimní době potřebují naši péči. Děti 

s radostí přinesly a rozmístily po lese různé 
dobroty – lojové koule, ovoce, zeleninu 
a semínka, aby se zvířátka mohla dosyta 
najíst. 

Byla radost vidět, jak zvířátka vděčně 
přijímají tuto pomoc a jak moc si děti užívají 
možnost se o ně postarat.  

Celá akce byla skvělým způsobem, jak 
děti nejen pobavit, ale také je naučit empatii 
a zodpovědnosti vůči přírodě a jejím 
obyvatelům. Společně strávený čas v krásném 

okolí školy byl pro všechny neobyčejným zážitkem. 

 

Jana Mrvíková – text (foto: K. Bittnerová) 
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Osmáci na Pláničkovi  

V úterý 3. prosince jsme navštívili divadlo Solidarita, kde jsme viděli 
představení František Plánička – fotbalový rytíř. Celé představení bylo 
rozděleno na 2 části. První část pojednávala o celém životě fotbalového 

brankáře Františka Pláničky hraného 
Jaromírem Noskem. Byly to vždy kratší 
scény doprovázené projektovanými 
obrázky a videi. Druhá část byl rozhovor 
s hostem Vladimírem Zápotockým – 
bývalým hráčem SK Slavie Praha 
a nynějším průvodcem muzea Slavie. 
Celkově jsme ocenili uspořádání 

sedaček do stylu tribuny. Také se nám líbila fotbalová brána sloužící jako plátno 
k promítání. Výkony herců byly skvělé. Nám to moc líbilo. 

Lukáš Kunst a Jakub Slížek, 8. Z – text (foto: Internet) 

 

Jak představení vnímali žáci? 

,,Divadlo bylo malé a ne úplně dobře uspořádáno. Představení se mi líbilo, 
ale bylo poněkud dlouhé”. 

Šimon Zelenka, 8. V 

,,Bylo to hezky udělané, akorát jsme seděli ve 3. řadě a divadlo bylo 
koncipováno tak, že uprostřed bylo vynechané místo kvůli promítání a my jsme 
špatně viděli. Jinak to bylo fakt hezké a zajímavé.” 

Jindřiška Kučerová, 8. V 

,,Máme rozporuplné prožitky, představení bylo moc dlouhé a děj podle 
nás nebyl úplně zajímavý”. 

Anička Bejčková, Barbora Hejlová, 8. V 
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Čertovská diskotéka ve školní družině 

Dne 6. prosince se naše školní družina proměnila v kouzelné místo plné 
tance, smíchu a čertovských radovánek. Čertovská diskotéka, která byla 
pořádána pro všechny oddělení družiny, přilákala velké množství dětí, které se 
chtěly pobavit a oslavit příchod Mikuláše. 

Odpoledne plné zábavy začalo v 15:30 a děti se mohly těšit na bohatý 
program. Všichni účastníci si oblékli své nejlepší kostýmy. Děti si užily nejen 
tanec na oblíbené písničky, ale také různé soutěže a hry, které byly zaměřeny 
na týmovou spolupráci a kreativitu. 

V průběhu diskotéky 
jsme měli také možnost 
ochutnat malé občerstvení, 
které připravily některé 
děti. Svačiny a sladkosti 
dodaly energii a pomohly 
udržet dobrou náladu. 

Čertovská diskotéka se 
ukázala jako skvělá 
příležitost pro děti, aby se 

setkaly, navázaly nová přátelství a užily si společně strávený čas. Atmosféra byla 
plná smíchu a pozitivní energie, což dokazuje, že takové akce jsou pro naši 
školní družinu velmi důležité. 

 

Simona Vávrová a Jana Mrvíková – text (foto: J. Mrvíková) 

 

Tvořivé odpoledne  

V pondělí 25.  11. jsme měli ve školní družině adventní dílnu. Každý z nás 
si uvázal adventní věnec. Paní vychovatelka Lenka nám ukázala a vysvětlila, jak 
se takový věnec správně váže. Věneček jsme si ozdobili podle svého vkusu, měli 
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jsme na výběr spoustu krásných ozdobiček, mašliček a přírodnin. Všem se moc 
povedl a byli jsme připraveni na první adventní neděli, která nás brzy čekala. 

Očima dětí: 

 „Bylo to moc fajn, hrozně nás to bavilo." 

 „Mohli jsme si udělat věnec každý podle sebe." 

 „Bavilo mě to vázání." 

 „Měli jsme hodně barev svíček na výběr: bordó, červené, krémové a žluté." 

 

družina 4. ročníku (L. Kubalová a M. Vondráková – text + foto) 

 
SPORT 
……………………………………………………………………………………………………………………..…. 

Baskeťáci v listopadu 

si měřili své síly v obvodním kole Poprasku. Na ZŠ Plamínkové je čekaly 
3 školy, které naši chtěli porazit a postoupit do finále Prahy 4. Nad ZŠ Sdružení 
zvítězili 38:0, dalším soupeřem byli kluci ze ZŠ Ohradní a ty se jim také podařilo 
porazit, i když jen těsným rozdílem 34:32. Domácí sehrané družstvo ovšem bylo 
nad jejich síly (7:36). 

Školu reprezentovali z 9. U - A. M. Kopal, J. Zelenka, K. Víšek, A. Navara, 
z 9. Š P. Libich, z 9. T L. Skalický, 8. Z M. Hrubý a A. Dinzhos. Za reprezentaci 
děkujeme. 

 
Andrea Dudrová – text 
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Jachting na ledu 

Jachting na ledu je netradiční zimní sport. Je to extrémní a návyková 
disciplína. 

Je dost podobné klasickému jachtingu, ale má pár rozdílů. Jeden z těch 
největších je rychlost. Na ledě jachta jede několikanásobně rychleji než klasicky, 
protože nemá trup, neklouže částečně pod hladinou, ale klouže na nožích. 
Jachta může dosáhnout až 140 
km/h. Místo trupu je malý kokpit, 
který je osázen ocelovými noži. 
Zapotřebí je také velká a dobře 
zamrzlá vodní plocha a vítr. 

Lední jachting může 
připomínat krásný odpočinkový 
sport. Opak je ale pravdou. I když je 
to velmi silný zážitek, může být 
někdy i nebezpečný. Žádná chyba se 
zde neodpouští. Perfektně ovládat loď je základ, a proto na první jízdu vyrazte 
radši s instruktorem, začněte s menšími rychlostmi. Ujistěte se také, že led je 
perfektně upravený. Zejména při vyšších rychlostech by jakákoliv nerovnost 
mohla mít zlé následky. 

A pokud i vy chcete vyzkoušet jachting na ledu a nechcete jezdit do 
zahraničí, tak je i spousta míst v České republice, kde si to můžete vyzkoušet. 
Jedno z nich je Sportovní kemp a centrum Černá v Pošumaví, je to blízko 
Českého Krumlova u vodní nádrže Lipno nad Vltavou. 

 

Jakub Mikula, 4. J (foto: Internet)                
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Forbes a jezdec č. 23 

Forbes je magazín založený v roce 1917, který vydává americká společnost 
Forbes, sídlící v New Yorku. V USA vychází každé dva týdny. Celosvětově vychází 
více než 6 milionů výtisků. Počet čtenářů webu a časopisu je kolem 50 milionů. 
Od 2. listopadu 2011 vychází také česká verze pod vedením bývalého 
šéfredaktora Hospodářských novin P. Šimůnka. 

Tak, teď už trochu víme, co je to za časopis. Ale proč o tom psát? 

Protože v rubrice Sport v letošním letním čísle je článek o naší Kristýně 
Kalistové (9. Š), o mladé, velké naději českého motorsportu. Kristýna má 
závodění doslova v genech. Oba rodiče se věnují motorsportu. V osmi letech si 
poprvé sedla do motokáry a od té doby trénuje, závodí a poráží i kluky.  
V motokárách prošla více kategoriemi a v současné době závodí v mistrovské 
OK junior. 

Začátkem roku se díky svému talentu probojovala do velmi zajímavého 
projektu, který by se měl pokusit přivést nějakou talentovanou ženu postupně 
až do F1. Jedním z garantů tohoto projektu je bývalý jezdec F1 David Coulthard.  

Do projektu „More than Equal“ se přihlásilo okolo 700 mladých závodnic, 
z kterých bylo vybráno 6 dívek z různých států (Malajsie, Austrálie, Velká 
Británie, Rakousko, Slovensko a ČR). Těmto dívkám bude v následujícím období 
věnována speciální péče, a to včetně přiřazení osobního kouče.  Postup 
vybraných dívek scénou motoristického sportu byl měl být klasický. Z motokár 
do F4 a F3. Samozřejmě pokud bude projekt úspěšný, tak dále do F2 a F1. 

„Dva centimetry nad zemí letí ve stodvacetikilometrové rychlosti 
červenomodrobílá motokára. Na třech metrech zabrzdí, otočí se do protisměru 
a znovu nabírá rychlost. Modrá kombinéza zahaluje drobné dívčí tělo a helma 
zase kštici blonďatých vlasů.  

Motokárová závodnice Kristýna Kalistová z Prahy má dar od boha 
motorsportu: v hlavě dokáže několikrát za sekundu přepočítat každou zatáčku 
tak, aby našla ideální poměr mezi vzdáleností a rychlostí a na konci trati jí vyšel 
co nejlepší čas.  

https://cs.wikipedia.org/wiki/Hospod%C3%A1%C5%99sk%C3%A9_noviny
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A časy na okruhu má vynikající: loni jí v tuzemské soutěži vynesly Pohár 
pro nejúspěšnější dívku a ve své kategorii skončila celkově třetí, protože chlapci 
i dívky závodí v tomto sportu společně. 

„I když mám růžovou ráda, na okruh podle mě nepatří. Nikdy bych si 
nenabarvila káru na růžovo jen proto, abych dala najevo, že jsem rychlá holka. 
Jsem prostě jezdec číslo dvacet tři,“ konstatuje mladá řidička.“ 

 

Forbes Digital Premium 

Kristýna ukazuje, že i dívky mohou 
uspět v motorsportu, který je často 
považován za mužský sport. Je důkazem 
toho, že když člověk věří ve své sny a tvrdě 
pracuje, může dosáhnout všeho, co si 
zamane. 

 

Andrea Dudrová – text (foto: K. Kalistová) 
 
 
CESTOVÁNÍ 
……………………………………………………………………………………………………………………..…. 

Bahrajn místem nepoznaným 

Bahrajn, plným názvem Království 
Bahrajn, je ostrovní stát v jižní části 
Perského zálivu, jde o vůbec nejmenší stát 
v této oblasti. Sousedy tvoří na západě 
Saúdská Arábie a na jihovýchodě Katar. S 
pevninou je Bahrajn spojen 25 km dlouhou 
Cestou krále Fahda. 
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Já toto místo navštívil v minulosti již dvakrát, a to díky přátelům, kteří tam 
žili. Potřetí se do těchto končin chystám v období Vánoc a konce tohoto roku. 
Tento stát mě okouzlil zejména proto, že není místem plným turistů, na plážích 
byste zde těžko někoho hledali. 

Hlavním městem Bahrajnu je Manáma, platidlem pak bahrajnský dinár. 
Hlavou tohoto státu není prezident, jak je tomu u nás, ale král Hamad bin Ísá Ál 
Chalífa. Místo, na kterém se stát rozprostírá, činí přibližně 800 km² a mluví se 
zde arabsky nebo anglicky. 

 Mezi místa, která rozhodně 
stojí za to vidět, patří bezesporu 
centrum Manámy. Kromě 
původní architektury nabízí 
možnost vidět také novodobé 
zajímavé skvosty. Jedním z nich je 
hotel, který byl oceněn titulem 
enviromentální stavba roku a 
zčásti získává elektrickou energii 
otáčením vrtulí, které jsou jeho 
součástí. 

Dalším místem, které 
mě naprosto uchvátilo, je 
ostrov ve tvaru rohlíku, 
který se v době odlivu ukáže 
nad hladinou moře cca na 
hodinu denně. I zde byste 
na turisty těžko narazili, zda 
tomu bude i v budoucnu, 
jisté není. Cestovní 
kanceláře tuto destinaci 

začínají ve velkém nabízet a klienty lákají například formou přímých letů 
z Prahy. Neváhejte tedy a navštivte Bahrajn co nejdříve, věřte, že má co 
nabídnout. 

 
 
Tomáš Mrkva – text (foto: Internet) 
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KRESLENÝ PŘÍBĚH 
……………………………………………………………………………………………………………………..…. 

 

Lota Novotná, 8. Z – kreslený příběh 
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Vánoční vtípky 

 

Pepíček přiběhne do kuchyně a křičí:  

„Maminko! Hoří stromeček!“  

„Neříká se hoří, ale svítí.“  

Pepíček se vrátí do obýváku a za chvíli křičí:  

„Mamííí! Už svítí i záclona!“  

 

Paní učitelka se ptá Pepíčka: „Pepíčku, co jste měli pod vánočním stromečkem?“  

Pepíček odpoví: „Stojan, jako loni, paní učitelko.  

 

Dvě blondýnky jdou do lesa pro vánoční stromek. Po dvou hodinách hledání se 
jedna zeptá té druhé: „Tak co?“ „Ale, nikde nic.“ „Víš co? Tak vezmeme nějaký 
bez ozdob.“  

 

Povídá Pavel kamarádovi: „Já se tak těším na Vánoce.“ „To dostaneš tolik 
dárků?“ „To ani ne, ale nebudu se muset koupat, protože ve vaně bude kapr.“  

 

Antonie Lišková, 5. H (zdroj: vtipy pro děti) 
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